ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:         /UBND-TC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2022

V/v đầu tư lắp đặt hệ thống camera giám

 sát, xử lý vi phạm về ATGT và ANTT

  tại điểm đen tai nạn giao thông trên

           địa bàn huyện Tuy Phước

              Kính gửi:

- UBND tỉnh Bình Định;

- Ban An toàn giao thông tỉnh Bình Định;

- Sở Tài chính tỉnh Bình Định.

Thực hiện Công văn số 4136/UBND-KT ngày 20/7/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc đầu tư lắp đặt hệ thống camera giám sát, xử lý vi phạm về ATGT

và ANTT tại một số điểm đen tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh; Văn bản số

2016/STC-TCHCSN ngày 13/7/2022 của Sở Tài chính về việc đề xuất kinh phí đầu

tư công trình lắp đặt hệ thống camera giám sát, xử lý vi phạm ATGT và ANTT tại

các điểm đen trên địa bàn tỉnh;

Qua kết quả kiểm tra làm việc với các đơn vị liên quan và Ban ATGT tỉnh thì

trên địa bàn huyện Tuy Phước có 01 điểm đen là Ngã 4 Km11+600 Quốc lộ 19 mới

với ĐT640 thuộc xã Phước Nghĩa, huyện Tuy Phước. Sau khi phối hợp với các đơn

vị chức năng và Công an huyện khảo sát thực tế nhận thấy tình hình TTATGT tại

điểm giao cắt này hết sức phức tạp; đây là tuyến đường giao thông huyết mạch quan

trọng phục vụ cho việc vận chuyển hàng hóa từ nhiều nơi xuống Cảng Quy Nhơn;

các xe khách, xe tải, xe container thường xuyên hoạt động để vận chuyển hàng hóa,

hành khách; cũng là nơi nhiều xe mô tô, ô tô di chuyển vào các giờ cao điểm dẫn

đến thường xuyên xảy ra các vụ tai nạn giao thông, gây ảnh hưởng đến tính mạng

của người tham gia giao thông. Bên cạnh đó, nhiều trường hợp người tham gia giao

thông vi phạm luật giao thông như điều khiển xe vượt quá tốc độ, không chấp hành

hiệu lệnh của đèn tín hiệu, tình trạng thanh thiếu niên tụ tập về đêm đua xe trái phép

trên tuyến đường gây mất TTATGT đã được người dân phản ảnh nhiều lần, chưa

được giải quyết dứt điểm.

Nhằm mục đích giám sát, xử lý vi phạm về ATGT cũng như đảm bảo ANTT

tại điểm giao cắt nêu trên, UBND huyện kính đề nghị UBND tỉnh và Ban An toàn

giao thông tỉnh bố trí kinh phí đầu tư lắp đặt hệ thống camera giám sát, xử lý vi

phạm về ATGT và ANTT tại nút điểm đen là Ngã 4 Km11+600 Quốc lộ 19 mới với

ĐT640 thuộc xã Phước Nghĩa, huyện Tuy Phước.

UBND huyện Tuy Phước kính trình UBND tỉnh và Ban An toàn giao thông

tỉnh quan tâm bố trí kinh phí đầu tư lắp đặt hệ thống camera giám sát, xử lý vi phạm

về ATGT và ANTT tại nút điểm đen trên để UBND huyện thực hiện có hiệu quả

công tác đảm bảo TTATGT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T15:45:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T15:47:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-08T15:57:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T10:31:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T10:31:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T10:31:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T10:33:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!